

# Projektgruppen og teknikgruppen for Digital Overflytning mellem a-kasserne

Møde den 1. december 2015

## Beslutningsreferat

### Deltagere:

Anja Kaufmann, FF  
Palle Hansen, FF  
Helle Steppat, FOA  
Lone Parnas, FOA  
Flemming Thyge Andersen, ASE  
Hans Rasmussen, ASE  
Jonas Ahm Kristensen, AKA  
Jane Nielsen, FTF-A  
Jette Jessen, TAK  
Michael Virklund, HK  
Kirsten Egstrøm Hansen, Metal  
Jane Ovesen, Krifa  
Allan Larsen, ATP  
Ida Jang, ATP  
Joan Broberg, ATP  
Patrick Kristiansen, Facilia  
Henrik Georg Sørensen, KMD  
Dorte Laursen, KMD  
Peter Lund, Netcompany  
Ingmar Jørgensen, AK-Samvirke

Afbud fra  
Heidi Bligaard, lederne  
Jens Chr. Facilia

Mødet var indkaldt med følgende dagsorden:

### 1. Meddelelser

- Orientering om nyt dagpengesystem

### 2. Opkobling af ATP/Udbetaling Danmark

- Status

### 3. Tredjepartserklæring

- Orientering om revisorerklæring

### 4. Kommende ændringer

- Opfølgning på seneste projektgruppemøde

### 5. Udestående problemer

- Ønske om at skærpe interne kontroller for at levere korrekte data for G-Dage, supplerende ydelsesuger mv., således samme oplysninger ikke leveres flere gange

### 6. Evt.

### ad 1.

Der blev givet en orientering om status for dagpengereformen og om AK-Samvirkes tilrettelæggelse af arbejdet. Dagpengereformen vil indebære en række ændringer i den udveksling som skal foretages mellem a-kasserne og den digitale udveksling vil uden tvivl blive en væsentlig hjørnesteen i forbindelse med implementeringen af dagpengereformen. Vi kommer til at overveje om den nuværende opdeling i pakker er hensigtsmæssig eller om der i stedet vil blive behov for en mere "total" udveksling af oplysninger i forbindelse med skift af a-kasse. Derudover vil det være nødvendigt at inddrage såvel projekt- og teknikergruppe i overvejelserne om hvilke oplysninger det er nødvendigt at udveksle og i hvilken form. Arbejdet med dagpengereformen vil også programmeringsteknisk lægge beslag på ressourcerne i a-kasserne, således at det ikke giver mening at iværksætte nye selvstændige initiativer i forhold til digital overflytning mellem a-kasserne, jfr. i øvrigt nærmere herom under punkt 4.

AK-Samvirke har på ny rykket STAR omkring ønsket om ændring af overflytningsbekendtgørelsen, så proceduren blev tilpasset projektgruppens aftale herom. Seneste tilbagemelding fra STAR har været, at der nu er sat ny medarbejder på sagen og at der arbejdes på den....

### ad 2.

ATP/Udbetaling Danmark er blevet tilkoblet projektet med det tildelte a-kasenummer D13 og har nu underskrevet tilslutningsaftalen med AK-Samvirke. Tilkoblingen skete imidlertid et par måneder før aftalen var underskrevet og det har givet anledning til en del irritation, som vi fra AK-Samvirke skal beklage. AK-Samvirke burde have sikret at opkoblingen ikke skete før, der var givet fælles udmelding herom.

**Det er derfor nu besluttet, at alle a-kasser skal kunne håndtere henvendelser fra ATP med virkning fra 1. januar 2016.**

AK-Samvirke udsender information herom til alle a-kasser.

I tilknytning hertil blev det drøftet hvorledes proceduren for ATP's indhentelse af oplysninger spiller sammen med a-kassernes vejledning af medlemmerne. ATP redegjorde for, at man alene henter oplysning på de personer, som efter overgang til fleksjob ønsker at indbetale fleksydelsesbidrag. ATP's henvendelse ved digital overflytning om at modtage oplysning om indbetalte efterlønsbidrag (pakke 5), kan derfor ikke erstatte medlemmets egen henvendelse til a-kassen om overgang til fleksjob. ATP vil sende en beskrivelse af deres procedurer samt det "velkomstbrev" som man sender til borgere tilmeldt fleksydelsesordningen med henblik på, at der fx indsættes en vejledningstekst omkring a-kasemedlemskabet.

### ad 3.

AK-Samvirke har deltaget i møde med Facilia og deres revisorer (Deloitte) med henblik på at fastlægge rammerne for en løbende tredjepartserklæring som kan anvendes af a-kasserne i forhold til den nye revisionsbekendtgørelse med virkning for kalenderåret 2015. Mødet resulterede i at der nu er underskrevet et aftalebrev mellem AK-Samvirke og Deloitte om "udarbejdelse af ISAE 3000 revisionserklæring for digital overflytning af medlemsoplysninger". Aftalen sikrer at der foretages fornøden revisionsmæssig gennemgang af system og sikkerhedsniveau, som vil munde ud i en erklæring om

- kontrollernes effektivitet,
- en oversigt over de kontroller, som erklæringen omfatter, samt
- en oversigt over observationer/risikovurderinger/anbefalinger, som revisionen giver anledning til.

Når erklæringen foreligger, vil a-kasserne samt ATP få tilsendt et eksemplar.

#### ad 4.

På seneste projektgruppemøde blev der aftalt en række ændringer, som skulle foretages i projektet. Som følge af dagpengereformen blev forslagene gennemgået på ny og det blev besluttet, at en række ændringer som vil indebære tilpasninger i egne systemer ikke gennemføres. Nedenfor er forslagene oplistet med markering af hvilke der gennemføres (grøn baggrund), og hvilke der udskydes til behandling sammen med dagpengereformen (grå baggrund/grå skrift). Det er således alene forslagene 14, 15, 20, 21, 23 og 25 som gennemføres.

Det drejer sig i alt væsentligt om sproglige præciseringer til håndbogen. Derudover en ændring ved validering af oplysninger om supplerende dagpenge, som allerede er implementeret.

Nr	Beskrivelse	Formål	Arbejdsgruppens Bemærkninger	Indstilling/Godkendelse
1	Udveksling af bilag (opr. Trin 2), vedhæftet fil	Felt til angivelse af bilagsnavn og filtype	Etableres som ny selvstændig "pakke". Svarer til sikker mail	Drøftet med Facilia og vil let kunne etableres som en fremsendelse, dvs. uden rekvisition. Projektgruppen har drøftet om det skal være med eller uden rekvisition og er endt med at følge indstillingen, dvs. uden rekvisition
2	Rettelser (opr. Trin 4)	Korrektion af fremsendte oplysninger	Der skal udarbejdes en beskrivelse som redegør for den nuværende praksis. Fx telefonisk henvendelse og mail, hvor der anmodes om ny rekvisition mv.	Der sker ingen ændring i systemet. Tiltrådt
4	A004: Dimittendrettigheder	Datofelt om medlems nyoptagelse som dimittend	Validering på om uddannelse er gennemført inden for seneste 24 mdr.	Nyt felt A007_GenoptagetSomDimittend Tiltrådt
14	Arbejdsmarkedsydelse	Flere felter om indplacering og forbrug. Herunder bevilgede uger, evt. forlængelse samt oplysning om forsørgerstatus		Ingen ændring Yderligere tekst i håndbogen Tiltrådt

15	Uddannelsesløft	Oplysninger om låneordning mv.	Kun som bemærkningsfelt	Ingen ændring Yderligere tekst i håndbogen Tiltrådt
17	Nyoptagelse – forespørgsel til DFDG	Ved nyoptagelse oplysning om hvorvidt der er aktuelt medlemskab eller tidligere medlemsperioder	Meget anvendeligt ved nyoptagelser	Drøftet med Facilia. Kan oprettes som selvstændig forespørgsel. Etableres som selvstændig webservice og med besvarelse ja/nej og tidligere medlemskab
18	Pakke 5. Medtag Sanktioner og arbejdskrav	Tjek for eventuelle verserende sager	Høj prioritet	Der tilføjes nødvendige F-felter til Pakke 5. Derudover oprettes ny Felt med oplysning om udmeldelsesårsag: Udmeldt eller overflyttet. Dette felt kan evt. undværes, hvis der i stedet foretages opslag i DFDG. Det anføres i pakkebeskrivelsen, at punkt G skal udfyldes. Pakke 5 får herefter følgende indhold: Fra rubrik A) Medlemskab plukkes fig. oplysninger: A001_PersonCivilRegistrationIdentifier AR260 – periodeoplysninger (A030 – A060) F) plukkes fig.: F010 – F023 G) Kontingentfritagelse plukkes G001-G004 og det præciseres at G001 skal udfyldes H) Øvrige bemærkninger I) Administrative felter
19	Nyt felt H002	Bemærkningsfelt et opdeles i H001: Ydelsesrelevante oplysninger H002: Serviceoplysninger		Nyt felt oprettes Det skal beskrives tydeligt i håndbogen hvilke typer informationer der er i hver kategori Tiltrådt
20	Validering af supplerende dagpenge	I tilfælde af Ja til B020 og B023 eller Hvis Ja til B023 og dato i B024	Undersøges om øvrige felter kan udelades eller besked helt kan udelades	Ændrede valideringer Tiltrådt Er Implementeret

21	Oplysning om seniorjob		Oplysning findes i DFDG	Beskrives evt. i håndbog hvor oplysninger findes Tiltrådt
23	Selvstændig bibeskæftigelse	Oplysning om cvr.nr.	Undersøges	Oplysning i håndbog om at videregive CVR oplysning i bemærkningsfelt hvis findes. Tiltrådt
25	Felt B009-B010	Forlængelse af ydelsesperiode. Felter er overflødig pga udfasning		Fjernes Anføres at feltet ikke anvendes mere.

Der henvises i øvrigt til [www.digital-flyt.dk](http://www.digital-flyt.dk) og den sammenskrevne webudgave af [felter og håndbog](#), som snarest muligt opdateres.

#### ad 5.

Der er enighed om, at afgivne data skal være valide, således at der fx ikke videregives dubletter. I øvrigt opfordres til at man kontakter hinanden, hvis der opstår problemer.

#### ad 6.

Der er ikke aftalt nyt møde, men gruppen vil blive indkaldt hurtigst muligt når der foreligger oplysninger omkring dagpengereformen, som vil påvirke den digitale overflytning.